

COMUNICADO COMISSÃO ELEITORAL

O senhor diretor-presidente da Associação Brasileira de Portais de Notícias (ABBP), o jornalista José Fernando Castillo Vilela, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 46, incisos I e II, do Estatuto Social da entidade, designa os nomes abaixo para compor a Comissão Eleitoral para a realização das Eleições Gerais para os cargos eletivos da Diretoria Executiva, Conselho Fiscal, Conselho de Ética e Conselho Consultivo, da referida associação que ocorrerão no dia 17 de dezembro de 2022 (sábado), às 11h30min, na SCRN 702/703 - Bloco B - Térreo - Asa Norte, Brasília - DF, auditório do OPTADESK – Co-working:

Presidente da Comissão Eleitoral: Josiel Ferreira

Membro da Comissão Eleitoral: Cláudio Afonso Gonçalves Ulhoa

Membro da Comissão Eleitoral e Representante do Departamento Jurídico: Carlos Araújo Medeiros

Brasília-DF, 17 de novembro de 2022.

José Fernando Castillo Vilela

Diretor-Presidente

Claudio Geraldo Campos Secretário-Geral